
STATUT
I

SHOQERISE TREGTARE NORD GAZ AL SHA
Ne baze te ligiit nr 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe Shogerite ‘Tregtare” dhe ne zbatimmeligjin nr,131/2015 "Per Qendren Kombetare te Biznesit" ligjit nr 129/2014 “Per disa shtesadhe ndryshime ne ligjin 9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “ tendryshuar krijohet Shogeria tregtare NORD GAZ AL SH.Aecila ne ushtrimin e aktivitetit te sajdote bazohet ne legjislacionin shqiptar persa me lart.

KREUT
Dispozita te pergjithshme
NENIL
Shogeria NORD GAZ AL SH.Aeshte person juridik shqiptar.Ajo gezon personalitetjuridik e reyjistruar ne Regiistrin Tregtar dhe ne Organin tatimor.Shogeria zhvillon veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fugi dhedispozitat e parashikuara ne kete statut.

NENI2
Shogetia NORD GAZ ALSH.A eshte nje shogeri aksionere ne seli ne Lezhe, Spiten, zonakadastrale nr 3502, pasuria me nr: 24/24.
Ajo mund te hape perfagesi,deyeose filiale edhe ne qytete te tjera te Shqiperise
NENI3
Afati i veprimtatise dote jete i pakufizuar.

NENI 4
Emertimii shogerise eshte NORD GAZ ALSHLA
Ky emertim vendoset nete gjitha letrat ge perdoren per korespondence ne faturat,ne te gjithareklamat dhe botimet © nxjerra prej saj dhe do te pasohet nga fala “SHA” exe “Shogerianonime” nga numrii regjistrimit te saj dhe selia,

KREU IT

Objekti i veprimtarise

NENIS
Objektii veprimtarise se shogerise do te jete:

‘Transportimin , depozitimin ¢ naftes brut, gazitdhe nenprodukteve
te tyre, gazeve teknologjike industriale, si dhe
biokarbureve,Projektimi, ndertimi dhe perdorimi

i impianteve
teknologjike industriale per rikondicionimin dhe



kolaudimine
bombolave, cistemave te permasavete ndryshme
te cilat perdoren
per gazin natyror, gazin e lengezuarte naftes,
gazet teknologjike
industriale, si dhe produkt ne gjendje te gazte, ge
amballazhohet,
transportohet dhe tregohet me bombola, cisterna
dhe autocisterna,
Konsulence dhe asistenee ne fushen ¢
projektimit, ndertimit dhe
perdorimit te impianteve, depozitave,
tubacioneve, aparaturave
aksesoreve dhe teknologjive qe sherbejne per
prodhimin ,transportimin depozitimin dhe tregtimin ¢ naftes
brut gazit dhe
nenporduktevete tyre, gazeve teknologjike
industriale , si dhe
biokarbureve. Import eksport dhe tregtimi me
shumice e pakice i

mallrave te ndryshme industriale materiale
ndertimi, pajisje e
aparuratura ge sherbejne per projektimin
ndertimin dhe perdorimin
¢ Impianteve teknologjike, industriale, rafinerive
per perpunimi e
naftes brut , gazit dhe neprodukteve te tyre ,

gazeve teknologjike si
dhe biokarbureve,Tubacioneve , depozitave dhe
impianteve per
transportimin , depozitimin ¢ naftes brut gazit
dhe nenprodukteve
te lyre, gazeve teknologjike si dhe biokarbureve,
Impiantev.
teknologjike industriale per tikondicionimin ¢
kolaudimin
bombolave cisternave. Transport rrugor
nderkombetar mallrash per
te trete e me era,

NENI6
‘Themeluesi i shogerise rezervon te drejten te modifikoje objektin e veprimtarise ne cdo kohe.



KREU III
Kapitali regjistruar

NENI7
Kapitali i fegjistruari shogerise eshte 4.000.000 leke shqiptare i ndare ne 100 aksione tebarabarta me viere nominale nga 40,000 leke secila,Aksionet jane te numertuar nga I deri ne 100 aksione.Sot ne daten  krijimit te Shogerise jane shlyer aksione ne vleren nominale te tyre te cilat iKorrespondojne 1/ 4 te Kapitalit te regjstruar te Shogerise petkatesine 1 000.000 (tetegind ¢Shtatedhjete e pesemije)leke cka konfirmohet nga mandate bankas per ngurtesimin e fondeveher efekt te themelimite te regjstrimit te kesaj Shogerie ne Qendren Kosten te BiznesitAksioner i vetem eshte Z.Altin Xhari, I dil 21/01/1973, lindur ne Breshle banues ne Lezhe,shtetas shqiptar i pajisur me letemjoftimin me nr: 034288546, nearer personal H30121063adhore me zotesi te plote per te vepruar, i cili zoteron 100 akelne me vlere nominale35.000 leke seciti ose 100% te aksioneve te ShoqeriseNe perputhje me dispozitat © ligjit dhe pa cenuar te drejtat qe mjedhin nga aksionetsaaieseaksionet e reja mund te emetohen me te drejta ose kufizime te parashikuara nevendimin ¢ Asamblese se Pergjithshme te marre me shumiee te kaulifikuar ose aksionari ivetem ne kete rast,

Asambleja ¢ Pergjthshme me te njejten shumice te kualiftkuar votash mund te vendose

NEN8
Certifikatat ¢ aksioneve
Aksioneri ka te drejte te Perfitoj nje certificate perte gjitha aksionet e zoteruara nga ai pasiteJete kryer pagesa © nje shume ge do te Percaktohet nga Asambleja e Pergjithshme oseAksionari i vetem nekete rast.

NENI9
Regjistri i aksioneve
Administratori ne perputhje me dispozitat ¢ ligjit dhe te ketij statuti eshte pergjegies perKrijimin © funksionimin e regjistrt te aksioneve te shogerise ne perputhje me nenin 119 te

NENT 10
Kalimime kontratei aksioneveKontrata @ Kalimit te aksioneve behet me shim dhe sipas formaliteteve te percaktuara ngaAdministratori pergjegjes per_mbajtien ¢ regjstrit te aksieneve Shogerise dhe do te zbatohetnea che per llogari te personit ge Kalon aksionet ose nga personi i aulorizuar prej tij dhe nga ePer Iogati te personit te cilit i kalohen aksionet ose nga personi i autorizuar prej tij nepermjetFegjistrimit ne regjistrin © aksioneve te shogerise ne erputhje me nenin 119 te ligiit.

NENI11
Kalimii aksioneve me trashegimi ose Falimentim



Nese aksioneri vdes, trashegimtari ose trashegimtaret ne rastin © bashkezoterimit te aksioneve
dhe perfagesuesit ¢ tij ne rast se ky person ishte zoterues ose trashegimtar i vetem do te jene
personal ¢ vetem te njohur nga Shogeria si gezues i te drejtave mbi aksionin e tij; pavaresisht
parashikimeve te ketij statuti.pasuria e aksionarit te vdekur nuk clirohet nga pergjcgjesia ne
lidhje me edo aksion te bashkezoteruar me persona te tere.
Personi qe fitonte drejten mbi nje aksion si pasoje e vdekjes ose falimentimit te nje aksionari pasparagitjes se provave te kerkuara nga Admnistratori mund te zgjedhe te behet zoterues i aksionit
ose te kerkoje regjistrimin  aksionit ne emer te nje personi tjeter te caktuar pre} tij si perfitues i

aksionit. Nese personi i mesiperm zgjedh te behet zoterues i aksionit ai njofton shogerine ne
lidhje me kete zgjedhje. Nese ky person zgjedh ge nje person tjeter te regjistrohet si zoterues i
aksionit ai e kalon aksionin te dobi te personit tjeter,
Personi ge fiton te drejta mbi nje aksion si pasoje € vdekjes ose falimentimit te nje aksionari
gezon te drejtat ge gezonte zoteruesi i aksionit duke perjashtuar te drejten e pjesmarrjes ose te
votes ne cdo mbledhje te Asamblese se Pergjithshme te Shogerise ose mbledhjeve te posacme teaksionareve te cdo klase aksionesh,deri ne momentin e regjistrimit ne regjistrin e aksioneve te
Shogerise si zoterues te aksionit

NENI 12
Zmadhimi dhe zvogelimii kapitalit themetar

Kur emetohen aksione te reja keto aksione ju oftohen aksionareve ekzistues perpara se tuofrohen aksionareve te tjere te rinj ne pajtim me nenin 174 te Ligjit. Aksionet ¢ reja iu ofrohenaksionareve sipas numrit te aksioneve ge zoterojne perpara ofertes. Oferta qe iu behetaksionareve ekzistues duhet te pranohet brenda 20 ditesh.
Aksionet te cilat deri ne momentin e miratimit te vendimit te permendur ne piken 1 te ketij neninuk jane pranuar ose nuk eshte rene dakort te pranohen nga asnje aksionar mund te anullohendhe kapitali themeltar te zvogelohet ne perputhje me vieren e aksioneve te anulluara
Ne pajtim me ligjin, Asamleja ¢ Pergjithshme mund te vendose zvogelimin e kapitalit themeltar
te Shogerise me shumicen ¢ kualifikuar te votave, te percaktuara ne fjaline e dyte ,pika I te ketineni.

KREU IIL
Asambloja e Pergjithshme /Aksionari i vetem

NENI 13
Thirrja c Asamblese se Pergjithshme/aksionar i vetem
Asambleja ¢ Pergjithshme thirret nga Administratori te pakten dy here ne vit, Keshilli i

mbikgyrjes mundte therase Asamblene e Pergjithshme ne rastet ¢ parashikuara ne nenin 136 te
ketij lig.
Mbledhja ¢ Asamblese se Pergjithshme thirret nepermjet_nje njottimi te derguar meposte oseposte elektronike drejtuar cdo aksionari perfshire edhe perfagesuesin e aksioneve ne zoterim teperbashket. Njoftimi duhet te kryhet te pakten njezet e nje dite te plota perpara dates se caktuar
per mbledhjen.
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme jane te pavlefshme ne rast moskryerje te pagellimshme te
njoftimit apo mosmarrjes se njoftimit te mbledhjes nga personat te cilet kanete drejte te marrin



kete njoftim me perjashtimte rastit kur Shogeria provon se personi i ka dhene shogerise njeadrese te pasakte.

NENI 14
Mbledhja e Asamblesese Pergjithshme
Asambleja e Pergjithshme merr vendime te vlefshme vetem me arritjen ¢ kuorumit te
parashikuar nga neni 144 I ligjit.Aksionaret ose perfaqesuesit e autorizuar mund te marrin pjesenepermjet mjeteve elektronike ne perputhje me nenin 142 te ligjit.
Keshilli mbikgyres cakton nje administrator si Kryetar te mbledhjes si dhe nje person per te
mbajtur procesverbalin e mbledhjes.
Nese asnje nga Administratoret nuk deshiron te caktohet si Kryetar i mbledhjes ose nese asnje
pre} Administratoreve nuk eshtei pranishem per pesembedhjete minuta duke filluar nga ora €
caktuar per fillimin ¢ mbledhjes ,aksionaret e pranishem dhe mete drejte vote zgjedhin njerin
prej tyre si kryetar te mbledhjes.
Administratori ose anctari i Keshillit mbikqyres pavaresisht se nuk eshte aksionar ka te drejten €
Pjesemarrjes si dhe te marre fjalen ne cdo mbledhje te asamblese se pergjithshme dhe ne
mbledhjet e vecanta te aksionareve zoterues te aksioneve te klasave te ndryshme.
Kryetari me pelqimin ¢ Asamblese se Pergjithshme te mbledhur ne pajtim me kuorumin e
caktuar nga ligii mund (dhe eshte i detyruar nese kerkohet nea Asambleja ¢ Pergjithshme)te
shtyje_mbledhjen e¢ Asamblese se Pergjithshme pom c mbledhjen e dyte mund te
diskutohenvetem ato ceshtje te cilat do te ishin diskutuar rregullisht nese nuk do te ishte shtyre
mbledhja e meparshme.
Kur mbledhja c Asamblesese Pergjithshme shtyhet te pakten katermbedhjete dite , njoftimi do te
kryhet te pakten shtate dite te plota perpara kesaj date dhe net e do te percaktohet ora dhe vendiimbledhjes se shtyre dhe pershkrimi i pergjithshemi rendit te dites.Ne rasy te kundert dhenia ¢
njoftimitnuk eshie e nevojshme.
Asambleja vendos me votim te hapur me perjashtim te rastit kur perpara ose gjate deklarimit te
rezultatit.nuk kerkohet ne menyren e duhur nje votom i fshehte.Votimii fshehte mund te
kerkoher nga:
1-Kryetari ose
2-Aksionari ge perfaqesonte pakten 5 % te kapitalit themeltar te Shogerise.
Kerkesa ¢ bere nga nje perfaqesuesi autorizuari aksionarit kate njejten vlere me kerkesn €
patagitur nga vete aksionari
Me perjashtim te kundershtimit te nje aksionari deklarimi i kryetarit se vendimi eshte marre ne
Menyre unanime, ose me nje shumice te caktuar , ose nuk eshte miratuar nga nje shumice te
caktuar dhe regjistri perkates ne rocesverbalin e mbledhjes perben prove perfundimtare te ketfakti pa pasur nevoje per numerimine votive te regjistruara pro ose kunder vendimit.
Ne rast se ka kundershtime per kete deklarate do te zhvillohet nje votim i fshehte ne lidhje me
percaktimin. numrit te votave pro dhe kunder vendimit,

NENT15
Votat ¢ pjesmarresve



Ne perputhje me te drejtat ose kufizimet ge rjedhin nga aksionetdo aksioni i jep aksionarit tePranishem apo perfagesuesit te ti te autorizuar ose aksionarit (nerastin kur eshte person juridik)"cili eshte i pranishem nepermjet perfagesuesit ligjor apo perfagesuesit te autorizuar ne menyrete rregullt,te drejten e nje vote.
Asnie aksionar nuk voton ne mbledhjen ¢ Asamblese se Pergiithshme apo ne mbledhjct ¢ vecantaTampamesve fe aksioneve te klasave te ndryshme_personalisht apo nepermjet perfagesuesve nejidhje me aksionet e zoteruara proj tij,nese nuk ka shlyer teresisht detyrimet qe kane ve bejne meketo aksione,
do kundershtim ne kohe per cilesine e nje votuesi do ti komunikohet kryetarit,vendimi cili dote Jete perfundimtar. Te gjitha votat e pakundershtuara ne nje mbledhje do te jenete vletshne
NENI 16
Votimi me prokure
Perfagesuesi do te emerohet nga nie pjesmarres ne mbledhje sipas formes se mitatuar ngaadministrator.

NENI17
Emerimii eksperteve kontabel te autorizuar
Me propozim te Keshillit Mbikayres Asambleja e Pergjithshme cakton eksperte kontabel teAulorizuar Z-Iris Qirjagi, ¢ dtl 17/08/1988,lindur ne Shkoder e banuese ne Tirone, € pajisur meleternjo: in me nr: 036850057, numer personal 185817089K, ¢ regjistruar me nr NIPT156512005F, e Pajisur me Licensen nr; 350 date 16.01.2015, meseli te ushtrimit te aktivitetit neTirane.
Glate mandatit te saj 1 cili eshte 1 pereaktuar per 1 vit ushtrimor, eksperti kontabeli autorizuar‘undte largohen nga detyra vetem per shkage te arsyeshme,Fkspert Kontabel i autorizuar j raporton Keshillit Mbikqyres per ceshtjet kryesore ge rezultojnenga kontrolli financiar dhe ne vecanti per dobesi te kontrollit te brendshem ne lidhje me procesin¢ raportimit financiar.

KREU IV

Neni 18
Emerimii administratoreve

Emerimi i administratorit eshte kompetence ekskluzive ¢ Aksionarit te vetem.Administrator i shogerise eshte Z,Altin Xhari, 1 dtl 21/01/1973, lindur ne Brezhda, banues neLezhe, shtetas shqiptar i pajisur me letemjofiimin me nr: 034288546, aur personal#130121063A., me kohezgiatjetemandatit per3vjet.
Neni 19
Kompetencat ¢ Administratorit

Politikat tregtare te Shogerise do te administrohen dhe Shogeria do te perfagesohet_nga‘Administrator’ i cili mund te ushtroje te gjitha kompetencat ne perputhje me parshikimet e pikes



2 neni 167,shkronja a.g.h dhe i dhe pikes 1 e nenit 1S4dhe pikave 3 dhe 5 te nenit 158 te Ligjit.
Detyrat e Keshillit Mbikqyres ne perputhje me parashikimet e pikes 1 ne nenit 167dhe
shkronjave b,c,c.d,dh,e,e,fg.i, te pikes 154 te Ligjit nuk mund t’iu delegohen Administratoreve,
Ndryshimet e statutit nga Asambleja e Pergjithshme dhe te udhezimeye te Keshillit Mbikqyres
nukdote shfugizojne akte te meparshme te Administratoreve te cilat do te ishin te vlefshme nese
ndryshimi nukdote ishte kryer ose ose udhezimi nuk do te ishte dhene.

Neni 20
Skualifikimi dhe shkarkimii administratorit
Detyra ¢ administratorit perfundon ne rast se
1-Personi nuk eshte me administrator ne baze te dispozitave te ligjit perfshire shkarkimin ngaKeshilli Mbikqyres ne pajtim me piken 2 ne nenit 167 dhe shkronjen c te pikes 2 te nenit 135 te
Ligiit.
2-Personi ndodhet ne gjendje te paaftesise paguese
3-Personi vuan ose mundte vuaj nga crregullime mendore
4-Personi jep dorehegjen nga detyra duke njoftuar shogerine.

Neni21
Emerimi i anetareve te Keshillit Mbikqyres
Asambleja ¢ Pergjithshme emeron te pakten 3 ose me shume persona fizik, giithmone me nje
numer jo me te madh se 21 ne cilesine ¢ anetareve te Keshillit Mbikqyres ne perputhje meshkronjen ¢ te pikes 2 te nenit 135, pikes 4 te nenit 167 dhe pikes 2 te nenit 155 te
Ligiit.Emerimet do te jene individuale dhe ne perputhje me vendimin ¢ mbledhjes se Asamblese

se Pergjithshme te marre me shumice votashi cili nese miratohet sjell emerimin e personit te
Propozuar si anetare te Keshillit Mbikqyres.
Antaret e keshillit mbikqyres mund te shkarkohen nga detyra ne cdo kohe nga Asambleja ¢
Pergjithshme pa cenuar te drejtat ge burojne nga nje kontrate pune e lidhur me Shogerine.Nuk mund te zgjidhen ne cilesine e anetarit te Keshillit Mbikqyres administratoret e shogerisedhe Shogerive te te njejtit grup apo personat ¢ lidhur me ta ne perputhje me parashikimete pikes3 ne nenit 13 te Ligiit. Kufizimet per emerimet e anetareve te Keshillit. Mbikqyres parashikohen

nga neni 156 te Ligit.
Shumica ¢ anetareve te Keshillit Mbikqyres duhet te jene te pavarur sipas parashikimeve tepikave 1 dhe 4 te nenit 155 te ligjit,
Keshilli Mbikqyres mund te emeroje nje personi cili deshiron te ushtroje detyren ¢ antarit teKeshillit Mbikqyres per te plotesuar nje vendte lire ose si nje anetar tjeter shtese, me kusht qe te
mos tejkalohet numri i anetareve te percaktuar ne piken 1 te ketij neni. Kohezgjatja ne detyre eanetarit te emeruar ne kete menyre eshte deri ne mbledhjen vjetore vijuese te Asamblese sePergjithshme.
Anetaret e Keshillit Mbikqyres te Shoqerise NORD GAZALSILA jane:Anetarete Keshillit Mbikqyres caktohen:
1-Alma Xhari, e dtl 02/01/1977, lindur ne Rreshen, banuese ne Lezhe, shtetase shqiptare e
Pajisur me leternjoftimin me nr: 034288541, numer personal H75102062D.



2-Amadeos Xhari, I dtl 27/1 1/1998, lindur ne Lezhe, banues ne Lezheshtetas shqiptar 1 pajisurme leternjoftimin menr; 032814147, numer personal 481127059L.

3-Anseda Xhari, ¢ dtl 03/10/2003, lindur ne Lezhe ¢ banuese ne Lezhe, e Pajisur me pashaportenbiometrike me nr:BR0384094, numer personal K360030S8B. me kohezgjatje te mandatit tetyre 3 yjet.

ivetare ¢ Keshillit Mbikgyres emerohet Zj. Alma XHARI me identitet si me lart mekohezgjatje te mandatit 3 vjet.

Neni 22
Kompetencat e Keshillit Mbikqyres dhe Komiteteve te tij
Keshilli Mbikqyres nuk merr pjese ne administrimin ¢ Shogetise. Keshill Mbikqyres vezhgondhe mikayt zbatimin e politikave tregtare nga administratoret dhe konsellan pajtueshmerine meKerkesat e ligiit dhe Statuti, Detyrat e Keshillit Mbikqyres te percaktuara nga pikat 1 e nenit 167,shkronjat b,e,e,ddh,e,e,tige te pikes 1 dhe 2 ¢ nenit 154 te Ligjit nuk mund t'iudelegohenAdministratoreve
Keshilli Mbikqyres mund tia delegoje kompetencat e veta nje komiteti ge petbehet nga nje oseIme shume anetare te Keshillit Mbikqyres. Ky delegim mund te behet ne perputhje me kushtet geqaund te vendosen nga Keshilli Mbikqyres e mund te revokohet ove ndryshohet, KeshilliMbikqyres nuk mund te delegoje asnje nga detyrat te cilat i ngarkohen ne pajtim meligjore.

Ne perputhje me sa me siper Keshilli Mbikayres krijon1+ Nie komitet i cili percakton standartet per emerimin e Administratoreve nga Asambleja €Pergjithshme
% Nje komitet i cili pereakton skemen e shperblimit dhe shperblimin individual teAdministratoreve dhe anctareve te Keshillit Mbikqyres,3+ Nie komitet per kontrollin e mbarevajties dhe kontabilitetit te Shogerise.4 Komitetet e emerimit ,shperblimit dhe kontrollit japin rekomel dren te cilat synojnepergatitien © vendimeve ge duhen marre nga Keshilli Mbikayres, Qellimi kryesor iKomiteteve eshte rita ¢ efikasitett te keshllit Mbbikqyres duke-u kujdesur qe vendimet

snandimmarries ge nuk perben konflikt te interesave materiale Krijimm i Komiteteve nukzhvendos ceshijet © marra ne shqyrtim nea Keshilli Mbikgyres i cili mbetet organiPergiegies per vendimet ¢ marra ne fushene tij te kompetences5- Ne vecanti Komiteti { kontrollit financiar
a-mbikgyr procesine raportimit financiar
bembikqyr efektivitetin e sistemit te konirollit te brendshem dhe sistemit te administrimit temreziqeve.
G-mbikqyr kontrollin¢ bilanceve vjetore dhe te konsoliduara sipas StatiGishayrton dhe mbikqyr pavaresine e eksperteve Kontabel te tutoriruar ose te Shogerise secksperteve kontabel te autorizuar dhe ne vecanti oftimin e sherbimeve & {jera shtese persubjektin e kontrolluar.
6-Bazuar ne vendimet e komisioneve te tij Keshilli Mbikqyres



a-i paraget propozime Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me emerimin e Administratoreve
dhe eksperteve kontabel te autorizuar.
b-harton raportin mbi ecurine e veprimtarise sipas pikes | te nenit 154 te ligjit dhe jadorezon ate Asamblese se Pergjithshme sipas pikes 3 te nenit 137 te Ligjit
c- harton raportin vjetor per drejtimin e brendshme te shogerise dhe kualfikimin e
Administratoreve dhe anctareve te Keshillit Mbikqyres dhe e ben publik ate sipas
parashikimeve te pikes 2 te nenit 134 te Ligjit.
7-Asnje ndryshim i statutit dhe udhezim i Asamblese se Pergjithshme nuk mundte beje te
Pavlefshme veprimet ¢ meparshme te Keshillit Mbikqyres te cilat do te kishin gene tevlefshme nese nuk do te ishte bere ndryshimi ose nese nuk do te ishte dhene udhezimi.

Neni 23
Skualifil i dhe largimii anetareve te Keshillit Mbikqyres
Detyra e anetarit te Keshillit Mbikgyres perfundon nerast se :
1- Personi pushon se qeni anetar i Keshillit Mbikgyres ne baze te dispozitave te Ligjit duke

perfshire parashikimet e pikes 4 te nenit 167 dhe nenit 175.
2- Personi ndodhet ne gjendje te paaftesise pguese
3+ Personi yuan ose mund te vuaje nga crregullime mendore
4- Personi jep dorehegjen nga detyra duke njoftuar shogerine ,ose
5- Ka munguar me shumese gjashte muaj rredhazi pa lejen ¢ anetareve te tiere te Keshillit

Mbikqyres ne mbledhjet ¢ ketij Keshilli te mbajtura gjate kesaj periudhe nga AsamblejaPergjithshme me propozim te Keshillit Mbikqyres vendos ta shkarkoje nga detyra,

Neni 24
Mbledhjet ¢ Keshillit Mbikqyres

Mbledhjet ¢ Keshillit Mbikqyres do te mbahen te pakten dy here ne vit sipas nevojave teaktivitetit tregtar te Shogerise.
Vendimet ¢ Keshillit Mbikqyres merren me kuorumin e percaktuar ne piken 5 te nenit 167 dhenenit 162 te Ligjit. Anetaret e keshillit Mbikgyres mund te martin pjese ne mbledhje nepermjetmjeteve elektronike te komunikimit perfshire komunikimin video dhe audio conference.
Anetaret e Keshillit Mbikqyres emerojne njerin prejt tyre si kryetare te Mbledhjesi cili mund te
shkarkohet ne edo kohe nga kjo detyre, Kryetari do te drejtoje edo takim te Keshillit Mbikqyresnet ¢ cilin ai eshte i pranishem. Ne rast se kryeari nuk deshiron te drejtoje mbledhjen apo nukeshte i

pranishem brenda 5 minutave nga orari i caktuar per mbledhjen , anetaret ¢ Keshillit
Mbikqyres mundte emeroje njerin proj tyre si kryetar te mbledhjes.
Ceshtjet e rendit te dites vendosen me shumicen e votave te pjesemarresve. Ne rast numri tebarabarte votash, vota e kryetarit dote jete vendimtare.
Te gjitha aktet e kryera nga Mbledhja e Keshillit Mbikgyres ose komitetet ¢ anetareve teKeshillit Mbikayres ose nga persona te cilet veprojne si anetar te Keshillit Mbikqyres pavaresisht
nese behet ¢ ditur ne vijim se emerimi i anetarit te Keshillit Mbikqyres ka pasur mangesi ose keta
anetare jane skualifikuar nga mbjatja e kesaj detyre ,ose nuk kishin te drejte te votonin, do te
konsiderohen te vlefshme njelloj sikur keto persona te ishin emeruar rregullisht dhe te ishin
cilesuar dhe te vazhdonin detyren si anetar te Keshillit Mbikqyres dhe te kishin te drejte te
votonin ne Mbledhje.



Vendimi me shkrim i nenshkruar nga te gjithe anetarct ¢ keshillit Mbikqytes te cilet kane tedrejte te njoftohen per mbledhjet e Keshillit Mbikqyres ose te nje komiteti te Keshillit Mbikqyrescshte njelloj i vlefshem dhe i efektshem sikur te ishin miratuar ne mbledhjen e KeshillitMbikayres ose te komitetit te Keshillit Mbikayres, te mbledhur per tu zhvilluar rregullisht.

Neni 25
Kufizime per votimine anetareve te Keshillit Mbikqyres

Aretaret © Keshillit Mbikgyres nuk do te lidhin mamreveshje ose te votojne ne mbledhejn ¢Keshillit Mbikqyres ose te Komitetit te Keshillit Mbikqyres mbi ceshtje perte cilat keta anctareKane direct ose indirect nje interes apo detyrim i cili eshte material, ge eshte ose ge mund te jetene kundershtim me interesat e shogerise, ne pajtim me nenin13 te Ligjit deri ne momentin kur nembledhjen e Keshillit Mbikqyres te gjithe anetaret kane rene dakort qe:-te autorizojne lidhjen e kesaj kontrate
-te autorizojne kete kryetar ge te votoje ne lidhje me kete ceshtjeAutorizimi mund te jete i pergjithshem ose i posacem pet nje ceshtje te caktuar.Zbatohetparashikimiipikave 2 dhe 5 te nenit 13 te Ligjit.
Vota e anetarit te Keshillit Mbikqyres nuk do te Llogaritet ne kuorumin e pjesemarresve nembledhje ne lidhje me vendimin per te cilen ky anetar nuk gezon te drejten ¢ votes.Ne rast se ne mbledhjen © Keshillit Mbikqytes diskutohet nje ceshtje e lidhur me te drejtenVotesse nje anetari te tij , ceshtja mundti drejtohet kryctarit te mbledhjes dhe vendimi itimecdo anetar te Keshillit Mbikqyres te ndryshem nga ai vete do te jete perfundimtar,
Neni 26
Procesverbalet e Keshillit Mbikqyres
Keshilli Mbikayres eshte pergjegjes per mbajtje ne libra te posacem te procesverbaleve:Ite gjithe takimet e Keshillit Mbikqyres
2-te giitha mbledhjet e Keshillit Mbikqyres dhe komiteteve te tij, perfshire edhe emrat ¢administratorevete pranishem ne cdo mbledhje.

Neni 27
Shperblimi I punes dhe shpenzimet e Administratoreve dhe te anctareve te keshillitMbikqyres

Administratori dhe anetaret ¢ Keshillit Mbikqyres shperblehen ne bazete skemes se vendosurnga Weshilli Mbikayres me vendimte zakonshemte Asamblese se Pergiithshme ne perputhje meparashikimete pikes 1 neni 160I Ligit,
Me miratimin ¢ Asamblese se Pergjithshme, Keshilli Mbikqyres mund te shpemdaje shperblimere Para ,pensione ,sigurime ose forma te tjera per administratoret ose anetaret ¢ KeshillitMbikqyres te cilet kane pasur detyra dhe kane punuar me pare per Shogerine.

Neni 28



Hetimet ¢ posaeme dhe mbikqyrja
Cdo person ose personat ge plotesojne kushtet per te kerkuar emerimin ose zevendesimin ¢ njefisperti te posacemne baze te nenit 150 te ligit ose per te kerkuar nga Keshill Mbikayres ge tebeje detyrat¢tj ne rastet © vecanta te parashikuara na pika 2 ¢ nenit 166 dhe nent 165 i ligjit

KREU VI

Neni 29

Dividentet

Te giithe dividentet pjestohen dhe paguhen ne Perpjestim te drejte me shumat ¢ paguara peraksionet .pse se ose pjeseve te periudhes per te cilen paguhet devidenti, ne rast se aksioniémelohet me kushtin € perftimit te devidentit nga nje date e eaktuar devidenti do wo paguhet neerputhje me kete kusht
Asnje divident ose pagese ne para ge lidhet me nje aksion nuk prodhon interes kundrejt shogerisehese nje gjeetille nuk parashikohet net e drejtat e aksionit.Cao dividend ge nuk eshte Kerkuar te paguhet brenda dymbedhjete vjeteve nga data e maturimit ,
jete mee da noset nga Asambleja e pergiithshme dote perfitohet nga Shogeria e cila nuk de tejete me ¢ detyruar ge te paguaje ate.

fen30
Kalimii fitimeve ne kapitalin themeltar

Administratori pas vendimit te marre nga asambleja © Pergjthshme me shumice te kualifikuar‘otash sipas Kuorumit te percaktuar nga neni 145 i Ligjit .mun te vendose te kaloje ne kapitalinthemeltar te Shogerise fitimet e pashperndara te cilat nuk do te perdoren per te paguar dividentePreferenciale apo shume te tjera te parashikuara per rezerva ligjore ose kapitali.
KREU VI
Neni 31

Prishja dhe likuidimi
Ye rast te likuidimit te Shogerise Likuiduesi ne perputhje me Ligjin dhe me vendimin © posacemte Asamblese se Pergjithshme te marre ma shumice te Kualifikuar «mund te shpemdaje ne dobi teaksionareve te saj te gjthe ose nje pjese te vleres se pasurise tc shogerise dhe per kete gellim



tmund te vleresoje cdo pasuri dhe te percaktoje menyren ¢ shperndarjes midis aksionareve oseatyte qe zoterojen aksione te klasave te ndryshme te Shogerise,
2

Njoftimet
Nioftimet e kryera nga edo person sipas parashikimeve te Statutit dueht te jene mejebermiet komunikimit elektronik ne adresen e parashikur ne piken 3 te movie 4 te ketij Statuti

Perujigie ne adresen e regjistruar te aksionarit ose ne adresen ose posten elektronike e cila i eshtenjoftuar Shogerise nga aksionari
KySstatut se bashku me ndryshimet, dokumentet,aportet komunikimet dhe procesverbalet &dhena nga Shogeria do te publikohen nga Administrator! ne fagene internetit te Shogerise,

AKSIONARI THEMELUE:

Altin Xhari

Meo Khon
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